LG = (AC + RLP)/ (PC + ELP)  

SG = Ativo Total/ (PC + ELP)  

LC = AC/ PC  

onde: 
AC – Ativo circulante 
PC – Passivo circulante 
RLP – Realizável a longo prazo 
ELP – Exigível a longo prazo 

11.2.3.3 Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 171.558,35 (cento e setenta e um 
mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos) que corresponde a 5% do valor 
máximo da verba, considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial 
da União.  

LEIA-SE: 

11.2.3       Qualificação Econômico-Financeira: 

11.2.3.1   Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede

[...]

LC = AC/ PC  

onde: 
AC – Ativo circulante 
PC – Passivo circulante 
RLP – Realizável a longo prazo 
ELP – Exigível a longo prazo 

11.2.3.3 Prova de capital registrado: 

11.2.3.3.1    Para o Lote 2: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 3.541,43 

(três mil quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos) que corresponde a 5% do 
valor máximo da verba, considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário 
Oficial da União.  

11.2.3.3.2     Para o Lote 2: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 460,56

[...]

(quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos) que corresponde a 5% do valor 
máximo da verba, considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial 
da União.  

11.2.3.3.3      Para o Lote 3: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 1.331,70 

(um mil trezentos e trinta e um reais e setenta centavos) que corresponde a 5% do valor máximo da 
verba, considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial da União.  

11.2.3.3.4        Para o Lote 4: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 11.025,00 

(onze mil e vinte e cinco reais) que corresponde a 5% do valor máximo da verba, considerando no 
máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial da União.  

11.2.3.3.5       Para o Lote 5: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 346,01 

(trezentos e quarenta e seis reais e um centavos) que corresponde a 5% do valor máximo da verba, 
considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial da União.  

11.2.3.3.6       Para o Lote 6: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 102,65 

(cento e dois reais e sessenta e cinco centavos) que corresponde a 5% do valor máximo da verba, 
considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial da União.  

11.2.3.3.7         Para o Lote 7: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 2.340,00 

(dois mil trezentos e quarenta reais) que corresponde a 5% do valor máximo da verba, considerando 
no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial da União.  

11.2.3.3.8    Para o Lote 8: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 745,50 
(setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) que corresponde a 5% do valor máximo 
da verba, considerando no máximo 90 dias anteriores à publicação do aviso no Diário Oficial da União.  

11.2.3.3.9    Para o Lote 9: Prova de capital registrado no valor mínimo de R$ 14.260,00